PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 1030/2024

  “DISPÕES SOBRE CONVALIDAÇÃO DE POSSE NO CARGO DE AGENTE COMUNTARIO DE SAÚDE E
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS- ESTADO DO TOCANTINS,  no uso de suas atribuições que lhe
conferem a Lei Orgânica Municipal, na forma da Lei.

CONSIDERANDO, a necessidade de regularização perante os sistemas utilizados pelo setor de RH da Prefeitura
de Ananás;

CONSIDERANDO,  em cumprimento a  decisão judicial  proferida nos  autos  do Mandado de Segurança nº
0001099-80.2024.8.27.2703, da Vara Cível da Comarca de Ananás – TO,

CONSIDERANDO, O Decreto 461/2024 que Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado n° 001/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de Ananás, Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º CONVALIDAR: a partir do dia 29 de novembro de 2024, nomeada Sraª KEILA MARIA CARDOSO
FERREIRA, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições contrárias.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Tocantins, aos 29 dias do mês novembro de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

        Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-279bf6-291120241412594286

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 821/2024, em 29/11/2024 19:44

portaria-n-1030-2024-4286.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org